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01 - Zacharie Félix DOUMET (Toulon 1761 – Draguignan 1818)

Vues d’un village portuaire.
Gouache.
Signés en bas à gauche Zacharie Félix Doumet.
18,5 x 25,5 cm.

3 000 - 4 000 a

02 - Zacharie Félix DOUMET (Toulon 1761 – Draguignan 1818)

Vues d’un village portuaire.
Gouache.
Signés en bas à gauche Zacharie Félix Doumet.
18,5 x 25,5 cm.

Fils du peintre Gaspard Doumet, Zacharie Félix Doumet 
travailla d’abord danssa ville natale de Toulon. Suite 
aux troubles survenus sous la révolution, il s’établit en 
Corse puis à Lisbonne dont il fit de nombreuses vues.

3 000 - 4 000 a
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03 - Jean Antoine CONSTANTIN D’AIX (1756-1844) 

Moustiers-Sainte-Marie.
Lavis d’encre. 
54 x 76 cm.

6 000 - 8 000 a
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06 - Hans DAHL (1849-1937)

Enfants sur le chemin. 1875.
Huile sur panneau.
Signée et datée en bas à gauche.
Dédicacée au dos à «Ms Kate Seaton 
Dusseldorf».
16 x 12 cm.

400 - 600 a

05 - Edouard PINGRET (1788-1875)

Malheureux, s’il vous faut du sang, prenez le mien!!!
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
59 x 73 cm.

2 000 - 3 000 a

08 - École napolitaine du XIXème siècle.

Pêcheur en mer.
Gouache.
26 x 18 cm.

100 - 150 a

07 - École Italienne du XIXème siècle.

Le château Saint Ange.
Huile sur toile.
Porte une signature en bas à droite.
40 x 70 cm.

500 - 600 a

09 - André DESFONTAINES (1869-1910)

Homme sur le chemin.
Pastel.
Signé en bas à droite.
20 x 25 cm.

200 - 300 a

04 - Nicolai Egorovich SVERCHKOV (1817-1898)

Le combat du trappeur.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
55,5 x 45,5 cm.

3 000 - 4 000 a
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10 - Attribué à Carl ROTTMANN (1797-1850)

L’Acropole d’Athènes.
Huile sur toile.
Trace de signature en bas à gauche «C.ROTT…»
29 x 35,5 cm.

Nous proposons d’attribuer cette œuvre à l ´artiste, compte-tenu de la présence d’une signature en partie effacée et 
tronquée . La similitude stylistique avec d’autres oeuvres connues du peintre ( coloris bleu profond de la mer, grandes 
arabesques des rivages, delicates petites voiles blanches).
C’est une représentation de l’Acropole faite probablement sur nature ou d’après nature lors de son voyage en Grèce 
en 1834–35. Il y effectue de nombreux dessins et aquarelles, prélude à la commande de 23 peinture murales sur ciment 
représentant les sites de la Grèce antique, effectuée par le roi de Bavière et qui seront installés dans la nouvelle 
pinacothèque. Notre vue est prise du bord de mer et du golfe de Saronique au sud ouest de la ville, point de vue non 
repris dans la composition définitive.

12 000 - 15 000 a

11 - Walter GREAVES (1846-1930)

Black Lion Tea Gardens, Chelsea 1860.
Huile sur carton.
Signée et datée en bas à droite.
Titrée au dos, marquée Cheyne Walk Chelsea…
Whistler.
33 x 46 cm.

300 - 400 a
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12 - Albert-Ernest DE CARRIER BELLEUSE (1824-1887)

L’enlèvement d’Hippodamie. Vers 1875-1880.

Bronze à patine brune nuancée.
Signé et titré «l’enlèvement» dans un cartouche.
Étiquette «Bronzes d’art Oudin Marseille» sous le 
socle.
H. : 67 cm.

Bibliographie : 
- June Hargrove, The Life and Work of Albert 
Carrier-Belleuse, New York and London,1977, pp. 
257-8, illustrated pl. 244 
- P. Fusco and H. Janson, The Romantics to Rodin, 
exh. cat., Los Angeles County Museum of Art, 1980, 
pp. 164-6, no. 50 
- Carrier-Belleuse, Le Maître de Rodin, exh. 
cat., Grand Palais de Compiègne, May 22-27, 2014, 
illustrated fig. 27.

Note :
Ce modèle fait partie des collections de la 
National Gallery de Washington où il est présenté 
comme une œuvre de Carrier Belleuse avec une 
participation d’Auguste Rodin, élève de ce dernier 
entre 1864 et 1871.

20 000 - 25 000 a
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17 - Louis NATTERO (1870-1915)

Bord de côte.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
41 x 61 cm.

300 - 400 a

13 - Louis NATTERO (1870-1915)

Pécheurs sur la Corniche à Marseille.
Huille sur toile.
Signée en bas à droite.
39 x 56 cm.

800 - 1 000 a

14 - Louis NATTERO (1870-1915)

Pêcheurs en mer.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
25 x 41 cm.

800 - 1 000 a

15 - Louis NATTERO (1870-1915)

Bord de côte.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
25 x 41 cm.

1 000 - 1 200 a

18 - Louis NATTERO (1870-1915)

Bateaux dans le port.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
41 x 61 cm.

400 - 600 a

16 - Louis NATTERO (1870-1915)

Pécheurs sur la côte.
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche.
38 x 55 cm.

400 - 600 a
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20 - Julien Gustave GAGLIARDINI (1846-1927)

Bateaux au Tamaris, Toulon.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
38 x 55 cm.

1 500 - 2 000 a

19 - François Léon PRIEUR-BARDIN (1870-1939)

Entrée du port de Marseille. 1902.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
52 x 73 cm.

1 200 - 1 500 a
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23 - VALLIN (1921)

Venise.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
75 x 40 cm.

1 000 - 1 500 a

24 - Joseph GARIBALDI (1863-1941)

La cabane à bateaux.
Crayon sur papier.
Cachet de l’atelier en bas à droite. 
24 x 16 cm.

100 - 150 a

21 - Charles Eugène COUSIN (XIX-XX)

Venise.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
51 x 100 cm.

2 000 - 3 000 a

25 - François MAURY (1861-1933)

Paysage.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
22 x 33 cm.

150 - 200 a

22 - Vincent COURDOUAN (1810-1893)

Paysage animé.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
31 x 44 cm.

1 000 - 1 500 a
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26 - Jean-Baptiste OLIVE (1848-1936)

La Corniche, Malmousque.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
50 x 61 cm.

10 000 - 15 000 a
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28 - Louis Amable CRAPELET (1822-1867) 

Scène de souk au Caire. 
Huile sur carton. 
20 x 13 cm.

1 000 - 1 500 a

27 - Georges WASHINGTON (1827-1910)

La caravane et le cavalier arabe.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
46 x 55 cm.

9 000 - 11 000 a
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27 - Georges WASHINGTON (1827-1910)

La caravane et le cavalier arabe.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
46 x 55 cm.

9 000 - 11 000 a

29 - Rudolf VON VOIGTLANDER (1854-?)

La négociation du Moukhala au souk. 1889.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à gauche.
86 x 62 cm.

15 000 - 25 000 a
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30 - François Léon PRIEUR-BARDIN (1870-1939) 

Bateau à quai sur Bosphore, Constantinople. 1901. 
Huile sur toile. 
Signée et datée 1901 en bas à gauche. 
34 x 55 cm.

15 000 - 20 000 a
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31 - Théodore Rivière (1857-1912)

Orientale en habits traditionnels.
Plâtre. 
Signé et dédicacé dans la robe : A mon cher ami E. 
Ragone, affection Théodore Rivière, daté 3X97.  
H. : 39 cm.

Provenance :
Vente d’atelier de Théodore Rivière

500 - 600 a

32 - Henry ARNOLD (1879-1945) 

Première offrande ou Fillette à la colombe. 
Bronze à patine noire. 
Signé et marqué du cachet Susse, Susse Fr Edts 
Paris et la lettre B. 
H. : 62 cm. 

5 000 - 6 000 a
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33 - Rudolf WEISSE (1859-c.1927) 

Scène orientaliste. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
40,5 x 56 cm.

4 500 - 5 500 a
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35 - René BASSOULS (XIX-XX)

Prière devant Padmasambhava (Guru 

Rinpoché).
Pastel.
Signé en bas à gauche.
53,5 x 45,5 cm.

500 - 600 a

36 - Georges Victor Laurent DANTU (1867-1935)

Jonque sur le lac.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
Contresignée au dos.
46 x 37 cm.

300 - 400 a

34 - Louis RIVIèRE (XIX-XXème siècle)

Marché dans un village au Vietnam. 1912.
Huile sur toile.
Signée, datée et dédicacée en bas à gauche.
32,5 x 41 cm.

1 200 - 1 500 a

38 - André MAIRE (1898-1984)

Études de personnages. 
Suite de deux dessins. 
20 x 12 cm.

100 - 150 a

37 - LING 

Jonques en mer.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
41 x 56 cm.

400 - 600 a



21

38 - André MAIRE (1898-1984)

Études de personnages. 
Suite de deux dessins. 
20 x 12 cm.

100 - 150 a

40 - André MAIRE (1898-1984)

Vietnamienne assise. 1919.
Mine de plomb.
Située et datée 15-11-19 en bas à droite.
35 x 25 cm.

Provenance : 
Famille de l’artiste

500 - 600 a

42 - Henri MEGE (1904-1984)

Une après midi au Village. Indochine. 1936.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
Située, titrée, datée et contresignée au dos.
26 x 29 cm.

400 - 500 a

41 - Henri MEGE (1904-1984)

Village, province de Yuang Nga. Vietman. 1936.
Gouache et lavis d’encre.
Signée en bas à droite.
Située et datée avril 1936 en bas à gauche.
48 x 57 cm.

500 - 600 a

39 - Tien Chung NGUYEN (c.1914-1976)

La chique de betel.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
80 x 65 cm.

3 000 - 4 000 a
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45 - Alexandre ROUBTZOFF (1884-1949) 

Mosquée à Cordou.
Aquarelle et gouache.
Signée et située en bas à gauche.
37,5 x 27 cm.

300 - 500 a

44 - Alexandre ROUBTZOFF (1884-1949) 

Portraits étude.
Dessin mine de plomb.
Signé en bas à droite.
31 x 47 cm.

300 - 500 a

43 - Alexandre ROUBTZOFF (1884-1949) 

Portrait d’un notable à Tunis. 1930.
Mine de plomb.
Signée, située et datée en bas à 
gauche.
47 x 31 cm.

300 - 500 a

46 - Henri Jean PONTOY (1888-1968) 

Ruelle.
Aquarelle.
Signée en bas à droite. 
39 x 28,5 cm.

800 - 1 000 a

47 - Paul Alexandre A. LEROY (1860-1942)

Gazelles dans le désert.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
22,5 x 35 cm.

600 - 800 a
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45 - Alexandre ROUBTZOFF (1884-1949) 

Mosquée à Cordou.
Aquarelle et gouache.
Signée et située en bas à gauche.
37,5 x 27 cm.

300 - 500 a

46 - Henri Jean PONTOY (1888-1968) 

Ruelle.
Aquarelle.
Signée en bas à droite. 
39 x 28,5 cm.

800 - 1 000 a

48 - Gustave LINO (1893-1961)

Le maraîcher.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
54 x 65 cm.

6 000 - 8 000 a

49 - Henri Jean PONTOY (1888-1968)

Le souk.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
50 x 72 cm.

3 000 - 3 500 a
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50 - Adam STYKA (1890-1959)

Chèvres dans le desert.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
64 x 55 cm.

6 000 - 8 000 a

51 - Daniel ISRAEL (1859-1901)

Vendeuse d’oranges au sourire.
Huile sur panneau.
Signée en haut à gauche.
23 x 14 cm.

4 000 - 6 000 a

52 - Vincent G. STIEPEVICH (1841-1910)

Confidences sur la terrasse.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
53 x 35 cm.

3 000 - 4 000 a
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53 - émile DECKERS (1885-1968)

Les enfants jouant à Alger. 1957.
Huile sur toile.
Signée, datée et située en bas à gauche.
50 x 69,5 cm.

10 000 - 15 000 a

54 - Léon HERBO (1850-1907) 

Belle orientale. 
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
81 x 49 cm.

1 300 - 1 500 a
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55 - Paul Jouve (1878-1973) 

Cavalier Arabe devant une 
tente. 1911.
Lithographie originale sur 
papier Japon.
Signée en bas à droite et 
justifiée épreuve d’artiste en 
bas à gauche.
Cachet sec à la tête de 
panthère en bas à droite.
49 x 64 cm.

Bibliographie:
Paul JOUVE, Vie et œuvre par 
Felix Marcilhac.
Éditions de l’Amateur, Paris 
2005 . Reproduit pages 56 et 
358 .

800 - 1 200 a

56 - Paul Jouve (1878-1973) 

Cavalier Arabe à l’ombre d’un 
palmier. 1911.
devant le mausolée de Bou 
Saaâa
Lithographie originale sur 
Japon.
Signée en bas à droite et 
justifiée épreuve d’artiste en 
bas à gauche.
Cachet sec à la tête de 
panthère en bas à droite
50 cm.x 75 cm.

Expositions: 
modèle similaire a été 
exposé au Salon de la Société 
Nationale des Beaux Arts, 
Paris 1911, N°2214 

Bibliographie:
Paul JOUVE, Vie et œuvre par 
Felix Marcilhac.
Éditions de l’Amateur, Paris 
2005 . Reproduit pages 56 et 
358.

800 - 1 200 a
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57 - Paul Jouve (1878-1973) 

Tigresse et ses petits.
Eau-Forte.
Signée et justifiée épreuve d’essai en bas à gauche.
40 x 47 cm.

Bibliographie:
Félix Marcilhac: Paul Jouve, Peintre Sculpteur 
Animalier,Page 370

1 500 - 2 000 a

58 - Paul Jouve (1878-1973) 

Tigre.
Eau-Forte numérotée 27/100 sur vélin teinté de Van Gelder
Signée en bas à droite.
43 x 54 cm.

Exposition:
Modèle similaire Salon des Artistes décorateurs, Paris 1930

Bibliographie:
Félix Marcilhac: Paul Jouve, Peintre Sculpteur 
Animalier,Page 367

1 500 - 2 000 a
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59 - René Charles Eugène LONGA (1878-?)

Jeunes femmes courant. 1918.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à gauche.
60 x 83 cm.

2 500 - 3 000 a

61 - Pablo PICASSO (1881-1973)

Peintre et modèle tricotant. 1927.
Eaux-fortes originales pour le Chef-d’oeuvre inconnu 
d’Honoré de Balzac.
20,1 x 27,9 cm. (28,9 x 37,7 cm. Avec marge)

1 000 - 1 500 a

63 - René Charles Eugène LONGA (1878-?)

Jeune garçon. 1906.
Dessin.
Signé et daté en bas à droite.
45 x 28 cm.

500 - 600 a

62 - Maximilien LUCE (1858-1941)

Mas aux grands arbres.
Huile sur papier marouflé sur toile.
Certificat de M. Jean Bouin Luce.
Signée en bas à droite.
26 x 34 cm.

700 - 1 000 a

60 - Jacques Van COPPENOLLE (1878-1915)

La rivière.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
50 x 60 cm.

900 - 1 000 a
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63 - René Charles Eugène LONGA (1878-?)

Jeune garçon. 1906.
Dessin.
Signé et daté en bas à droite.
45 x 28 cm.

500 - 600 a

62 - Maximilien LUCE (1858-1941)

Mas aux grands arbres.
Huile sur papier marouflé sur toile.
Certificat de M. Jean Bouin Luce.
Signée en bas à droite.
26 x 34 cm.

700 - 1 000 a

64 - Pierre Jean DUMONT (1884-1936) attribué à

Bord de seine.
Huile sur toile.
66 x 55 cm.

1 000 - 1 500 a

65 - Béatrice DUVAL (1880-1973)

Calanque vers Saint Tropez. 
Huile sur toile. 
Signée et située en bas à gauche. 
28 x 36 cm.

2 000 - 3 000 a

66 - Yvonne CANU (1921-2007)

Le port de Saint Tropez.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
Située au dos.
60 x 81 cm.

3 000 - 4 000 a
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69 - Axel HAARTMAN (1877-1969)

Le Jardin, Paris. 1912.
Huile sur toile.
Signée, située et datée en bas à gauche.
64 x 53 cm.

3 000 - 4 000 a

68 - Lucie COUSTURIER (1870-1925)

Bord de côte.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
54 x 65 cm.

3 000 - 5 000 a

67 - Hugues Claude PISSARRO (1935)

Promenade sous l’ombrelle.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
45 x 53 cm.

2 500 - 3 000 a



31

70 - Armand GUILLAUMIN (1841-1927) 

Paysage. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
27 x 35 cm.

8 000 - 10 000 a
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71 - Lucien ADRION (1889-1953)

Parc du Château animé.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
54 x 73 cm.

2 000 - 3 000 a

72  -Jean PUY (1876-1960)

La petite fille en rose. 1908. 
Huile sur papier marouflée sur toile.
Signée en bas à gauche. 
73 x 92 cm.

Provenance :
- Galerie Ambroise Vollard, Paris (cachet de galerie, au revers)
- Vente, Francis Briest, Paris, 19 mai 1992, lot 11.

Bibliographie :
- S. Limouzi et L. Fressonnet-Puy, Catalogue raisonné de l’oeuvre 
peint de Jean Puy, Roanne, 2001, p. 112, no. 20640.

2 000 - 3 000 a
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73 - émile Othon FRIESZ (1879-1949)

Bateaux dans le port de Toulon. 1926.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
65 x 81 cm.

Expositions :
- Carnegie institute, Pittsburgh Pennsylvania sous 
le numéro 152
- Grands peintres contemporains, Avril à Mai 1946, 
Ville de Nice, sous le numéro 22.

15 000 - 20 000 a
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74 - Willy EISENSCHITZ (1889-1974)

Le fort de Six Four.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
50 x 65 cm.

Exposition :
- Retrospective W. Eisenschitz du 28 juin au 4 novembre 2001

Bibliographie :
Jean Perreau, Catalogue raisonné de Willy Eisenschitz, Autriche, 
Editions Schütz, 1999, p. 236

4 000 - 6 000 a
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75 - Willy EISENSCHITZ (1889-1974)

Paysage à Dieulefit, Drôme.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
81 x 55 cm.

Bibliographie :
Jean Perreau, Catalogue raisonné de Willy Eisenschitz, 
Autriche, Editions Schütz, 1999, p. 256

7 000 - 10 000 a
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78 - Henri OTTMANN (1877-1927)

La conversation.
Pastel.
Signé en bas à droite.
48 x 61 cm.

Provenance : 
Vente Loudmer 1990.

1 000 - 1 500 a

77 - Pierre César LAGAGE (1911-1977)

Tire à l’arc dans le parc.
Huile sur carton.
Signée en bas à gauche.
30 x 25 cm.

200 - 300 a

76 - Lucien LÉVY-DHURMER (1865-1953)

Portrait de dame.
Pastel.
Signé en bas à droite.
84 x 61 cm.

2 500 - 3 000 a
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79 - Charles CAMOIN (1879-1965)

Plat de fruits, bouquet de fleurs, bouteille noire.
Huile sur toile marouflée sur panneau.
Signée en bas à droite.
44 x 47 cm.

Exposition :
Galerie Marcel Berheim, rétrospectives Camoin, 
juin-juillet 1958, sous le numéro 42.

Un certificat de Madame Grammont Camoin en date du 
28 mai 2018 sera remis à l’acquéreur

10 000 - 12 000 a
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80 - Francis SMITH (1881-1961)

Le Rossio, place Don Pedro IV, Lisbonne.
Gouache.
Signée en bas à gauche.
48 x 31 cm.

4 000 - 6 000 a

81 - Alexandre URBAIN (1875-1953) 

La baie de Naples. 1909.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à gauche.  
64 x 94 cm.

1 500 - 2 000 a

82 - Alexander ALTMANN (1878-1932)

Paysage à la rivière.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
39 x 60 cm.

Nous remercions Monsieur Altmann d’avoir 
confirmé l’authenticité de cette œuvre.

2 500 - 3 000 a
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84 - Alexander ALTMANN (1878-1932)

Bouquet de fleurs au vase chinois.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
82 x 66 cm.

Nous remercions Monsieur Altmann d’avoir confirmé 
l’authenticité de cette œuvre.

6 000 - 8 000 a

83 - Alexander ALTMANN (1878-1932)

Pivoines dans le jardin.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
74 x 60 cm.

Nous remercions Monsieur Altmann d’avoir confirmé 
l’authenticité de cette œuvre.

8 000 - 10 000 a
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85 - Georges ARTEMOFF (1892-1965)

Paysage aux oliviers (Corse). Circa 
1925/1930.
Huile sur toile.
50 x 64 cm.

Provenance : 
Famille de l’artiste
Reproduit au catalogue raisonné sous le 
numéro CR 168.

Bibliographie : 
- Paul Ruffié, Georges ARTEMOFF, éditions 
Privat, 2018, pages 70, 71, 174.
- Nicole Zimermann, Jean Louis Augé, 
Artemoff le dernier centaure, Editions 
Privat, 2009, page 61.

Exposition : 
- Bonifacio, 1990
- Castres, Musée Goya 2010

Nous remercions Madame Marie Artemoff 
d’avoir confirmé l’authenticité de 
cette œuvre

9 000 - 10 000 a
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86 - Georges ARTEMOFF (1892-1965)

Nu assis, jaune et blanc. Circa 1945/1950.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
73 x 50 cm.

Provenance : 
Famille de l’artiste

Reproduit au catalogue raisonné 
sous le numéro CR 115.

Bibliographie : 
- Paul Ruffié, Georges ARTEMOFF, éditions 
Privat, 2018, page 183.

Nous remercions Madame Marie Artemoff 
d’avoir confirmé l’authenticité de cette 
œuvre

18 000 - 20 000 a
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87 - Léon INDENBAUM (1890-1981)

Le chat.
Bronze à patine brune sur un socle en pierre. 
Tirage posthume d’après une oeuvre originale de 
1932.
Signé, marque du fondeur FBL (fonderie de bronzes 
du Lauragais) cire perdue et numéroté 5/8.
H. : 39 cm. L. : 47 cm. (avec socle)

Provenance : 
Famille de l’artiste

3 500 - 4 000 a
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88 - Léon INDENBAUM (1890-1981)

Fillette à la robe à volant.
Bronze à patine brune sur un socle en pierre. 
Tirage posthume d’après une oeuvre originale de 
1948.
Signé, marque du fondeur Barthelemy cire perdue et 
numéroté 7/8.
H. : 52 cm. (avec socle)

Provenance : 
Famille de l’artiste

3 000 - 4 000 a

89 - Léon INDENBAUM (1890-1981)

Petit homme debout.
Bronze à patine brune sur un socle en pierre. 
Tirage posthume d’parès une oeuvre originale de 
1949.
Signé, marque du fondeur Barthelemy cire perdue et 
numéroté 6/8.
H. : 44 cm. (avec socle)

Provenance : 
Famille de l’artiste

3 000 - 4 000 a
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91 - Franz PRIKING (1929-1979)

Nature morte à la panière de fruits.
Aquarelle.
Signée en haut à gauche.
31 x 48 cm.

150 - 200 a

93 - Franz PRIKING (1929-1979)

Paysage au mas.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
50 x 65 cm.

300 - 400 a

90 - Marcel DYF (1899-1985)

Nature morte aux raisons.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
55 x 65,5 cm.

3 600 - 3 800 a

92 - Étienne ALBRIEUX (1891-1962) 

Première neige au fond de Frame, 1938.  
Huile sur carton.  
Signée et datée en bas à droite. Contre 
signée et datée au dos. 
45 x 75 cm.

200 - 300 a

94 - Mykola Vasyl KRYCHEVSKY (1898-1961)

Péniche devant le pont des arts. Paris. 1942.
Huile sur carton.
Signée et datée en bas à droite.
26,5 x 35 cm.

400 - 500 a
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95 - Henri Charles MANGUIN (1874-1949)

Le balcon et la rade de Toulon. Circa 1926-1927.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
33 x 41 cm.

Bibliographie :
Lucile Manguin, Claude Manguin, Marie Caroline Sainsaulieu, 
«Henri Manguin, catalogue raisonné de l’oeuvre peint», Ides et 
Calendes, Neuchâtel, Suisse, 1980, n°865, reproduit en noir et 
blanc p. 286

Un certificat de Jean Piere Manguin en date du 8 février 2018 sera 
remis à l’acquéreur.

18 000 - 20 000 a
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96 - Jean Gabriel DOMERGUE (1889-1962) 

Portrait de femme galante. 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à gauche. 
24 x 19 cm.

2 000 - 3 000 a

97 - Alfred LOMBARD (1884-1973) 

Adorable jeune fille. 
Huile sur carton. 
Signée en haut à gauche. 
42 x 31 cm.

2 000 - 3 000 a
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98 - René GRUAU (1909-2004) 

Un feu d’artifice de plumes. 
Gouache, encre de chine et crayon. 
Monogrammé en bas à droite. 
76,5 x 57 cm.

5 000 - 6 000 a
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99 - Louis Mathieu VERDILHAN (1875-1928) 

Marseille, Le Vieux Port.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
65 x 81 cm.

Collection particulière, Sud de la France

35 000 - 40 000 a
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100 - Jules COULANGE-LAUTREC (1861-1950)

Panier fleuri de Roses.
Huile sur toile ovale.
Signée en bas à gauche.
67 x 103 cm.

300 - 500 a

101 - Jules COULANGE-LAUTREC (1861-1950)

Nature morte aux fruits.
Huile sur toile ovale.
Signée en bas à gauche.
52 x 72 cm.

200 - 300 a

102 - Jules COULANGE-LAUTREC (1861-1950)

Panier de Roses et oiseaux.
Huile sur toile ovale.
Signée en bas à droite.
67 x 103 cm.

200 - 300 a

103 - Jules COULANGE-LAUTREC (1861-1950)

Les iris.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
63 x 31 cm.

200 - 300 a

104 - Jules COULANGE-LAUTREC (1861-1950)

Les iris.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
63 x 31 cm.

200 - 300 a

105 - Jules COULANGE-LAUTREC (1861-1950)

La cour dans le parc.
Aquarelle.
Signée en bas à gauche.
36 x 69 cm.

200 - 300 a

106 - Jules COULANGE-LAUTREC (1861-1950)

La cour devant le château. 1922.
Aquarelle.
Signée et datée en bas à droite.
36 x 69 cm.

200 - 300 a
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102 - Jules COULANGE-LAUTREC (1861-1950)

Panier de Roses et oiseaux.
Huile sur toile ovale.
Signée en bas à droite.
67 x 103 cm.

200 - 300 a

107 - Jules COULANGE-LAUTREC (1861-1950)

La chasse.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
83 x 60 cm.

500 - 600 a

108 - Jules COULANGE-LAUTREC (1861-1950)

La pêche.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
83 x 60 cm.

500 - 600 a
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112 - Auguste CHABAUD (1882-1955)

Homme assis.
Dessin.
Cachet de l’atelier en bas à droite.
27 x 20,5 cm. (sans photo)

200 - 250 a

109 - Auguste CHABAUD (1882-1955)

Chemin dans la montagnette.
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
37 x 52 cm.
Certifié au dos en date du 21 juillet 2002.

800 - 1 000 a

111 - Auguste CHABAUD (1882-1955)

Homme à la lecture.
Huile sur carton.
Trace de signature en bas à gauche.
80 x 60 cm.

1 000 - 1200 a

110 - Auguste CHABAUD (1882-1955)

Chemin dans les Alpilles.
Huile sur carton.
23 x 32 cm.

250 - 300 a
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113 - Auguste CHABAUD (1882-1955)

Le repas de l’enfant. Circa 1925.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
Étiquette de l’atelier au dos.
76 x 77 cm.

6 000 - 8 000 a

114 - Auguste CHABAUD (1882-1955)

L’allée des quatre platanes.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
76 x 106 cm.

7 000 - 9 000 a
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118 - René SEYSSAUD (1867-1952)

Paysage aux oliviers.
Aquarelle.
Signée en bas à gauche.
26 x 40 cm.

700 - 800 a

119 - René SEYSSAUD (1867-1952)

Paysage. 
Tempera sur papier. 
Signée en bas à gauche. 
25 x 28,5 cm. 

700 - 800 a

117 - Joseph INGUIMBERTY (1896-1971) 

Bouquet de mimosas dans un vase bleu. 
Huile sur carton. 
73 x 50 cm.

1 500 - 2 000 a

115 - Joseph INGUIMBERTY (1896-1971) 

Champs d’olivier labourée. 
Huile sur toile. 
Cachet de la signature en bas à droite. 
46 x 55 cm.

2 000 - 3 000 a

116 - Joseph INGUIMBERTY (1896-1971) 

Mimosas dans un vase bleu, citron et 
anémones. 
Huile sur carton. 
70 x 50 cm.

1 500 - 2 000 a
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117 - Joseph INGUIMBERTY (1896-1971) 

Bouquet de mimosas dans un vase bleu. 
Huile sur carton. 
73 x 50 cm.

1 500 - 2 000 a

120 - Auguste CHABAUD (1882-1955)

Paysanne près du port Saint-André. 1910.
Huile sur carton.
Signée du cachet en bas à droite.
76 x 107 cm.
Référencé sous le N°67 de l’atelier.

12 000 - 15 000 a
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121 - Gustave LINO (1893-1961) 

Malle de postier, Espagne. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
81 x 100 cm.

100 - 150 a

122 - André MAIRE (1898-1984)

Maison sur la colline. 1960.
Huile sur carton.
Signée et datée en bas à gauche. 
49 x 34,5 cm.

500 - 600 a

123 - Jean-Claude QUILICI (1941)

Montemaggiore, Corse.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
Titrée au dos.
50 x 61 cm.

400 - 500 a

124 - Antoine FERRARI (1910-1995)

Paysage.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
41 x 51 cm.

300 - 400 a
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126 - Marcel Dominique POGGIOLI (1882-1969) 

Arbres au pré. 
Huile sur toile.
Signée en bas à droite. 
27,5 x 35,5 cm.

300 - 400 a

125 - Marcel Dominique POGGIOLI (1882-1969) 

Mère et ses enfants ramassant des fleurs. 
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche. 
17 x 36 cm.

300 - 400 a

127 - Marcel Dominique POGGIOLI (1882-1969) 

Sous la glycine. 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
24 x 32,5 cm.

300 - 400 a

128 - Marcel Dominique POGGIOLI (1882-1969) 

Sous les arbres. 
Huile sur toile. 
Signée en bas droite. 
33 x 24 cm.

300 - 400 a
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129 - Pierre AMBROGIANI (1907-1985)

Pêcheurs sur le port.
Technique mixte.
Signée en bas à droite.
42 x 30 cm.

100 - 150 a

130 - Pierre AMBROGIANI (1907-1985)

Le rendez vous.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
46 x 27 cm.

200 - 300 a

131 - Pierre FAGET-GERMAIN (1890-1961)

Calanque vers Toulon.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
21 x 60 cm.

400 - 600 a

132 - Jean GUINDON (1883-1976)

Le port de Marseille animé.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
66 x 112 cm.

600 - 800 a
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133 - Pierre AMBROGIANI (1907-1985)

Jeune femme nue.
Huile sur toile.
Cachet de l’atelier au dos.
55 x 46 cm.

4 000 - 5 000 a



60

134 - Georges VALMIER (1885-1937) 

Album n°1. Collection décors et couleurs. 
Paris, Albert Lévy.
In-folio en feuille sous portefeuille à lacets 
de l’éditeur.
19 planches au pochoir (manque la planche 2).
45,5 x 35,5 cm.
Portefeuille usagé, planches en état correct.

700 - 800 a

136 - Robert MARC (1943-1993)

Composition cubiste. 
Huile sur panneau.
Signée en haut à gauche.
49 x 93 cm.

Provenance : 
Vente de l’atelier Robert Marc, 
Machoïr, 23/11/1986
Semur-en-Auxois, France, sous le 
n° lot 53.

1 500 - 2 000 a

135 - Peter KLASEN (1935)

Manette auf, zu corrosif.
Technique mixte sur carton.
Signée en bas à droite.
Titrée en bas à gauche.
63 x 45 cm.

Provenance : 
Vente Briest, 17/05/2000 lot 133.

1 000 - 1 500 a
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137 - Manuel CARGALEIRO (1927)

Sans titre. 1981.
Gouache sur papier.
Signée en bas à droite.
Datée en bas à gauche.
35 x 35 cm.

8 000 - 12 000 a
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138 - Robert COMBAS (1957)

Président boudeur bouddhiste patenté de l’université. Circa 1993.
Acrylique sur toile.
Signée en bas à droite.
200 x 110 cm.
Cette œuvre est répertoriée dans les archives de l’artiste sous 
le n°7853.

Provenance : 
Collection particulière, Sud de la France.  

Nous remercions l’atelier Robert Combas pour ces aimables 
informations

50 000 - 60 000 a
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139 - Claude Venard (1913-1999)

La cafetière rose.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
Titrée au dos.
41 x 33 cm.

2 000 - 3 000 a

140 - Claude Venard (1913-1999)

Les oranges.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
Titrée au dos.
46 x 38 cm.

2 000 - 3 000 a
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139 - Claude Venard (1913-1999)

La cafetière rose.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
Titrée au dos.
41 x 33 cm.

2 000 - 3 000 a

141 - Claude Venard (1913-1999)

Montmartre, Le Sacré Coeur.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
72 x 95 cm.

8 000 - 12 000 a
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143 - Alain RAYA-SORKINE (né en 1936)

Nature morte au bouquet de fleurs.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
61 x 50 cm.

800 - 1 200 a

142 - Alain RAYA-SORKINE (né en 1936)

Nature morte au bouquet de fleurs.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
101 x 73 cm.

600 - 800 a

144 - Alain RAYA-SORKINE (né en 1936)

Mariage.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
Titrée et contresignée au dos.
27 x 19 cm.

600 - 800 a

145 - Alain RAYA-SORKINE (né en 1936)

La combat du coq. 1975.
Huile sur toile.
Signée en haut à gauche.
Contresignée, titrée et datée au dos.
47 x 55 cm.

500 - 600 a
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147 - Alain RAYA-SORKINE (né en 1936)

Football brun.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
Contresignée et titrée au dos.
38 x 46 cm.

300 - 400 a

146 - Alain RAYA-SORKINE (né en 1936)

Petite fille au vase de fleurs. Paris 1972.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
Contresignée, titrée, datée et située au dos.
101 x 81 cm.

1 000 - 1 500 a

148 - Alain RAYA-SORKINE (né en 1936)

Le retour du voyage.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
Contresignée et titrée au dos.
60 x 72 cm.

600 - 800 a

149 - Alain RAYA-SORKINE (né en 1936)

Bateaux au clair de lune.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
22 x 27 cm.

300 - 500 a
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151 - MOON SHIN (1923-1995)

Composition. 1977.
Feutre et encre..
Signée et datée en bas à droite.
63 x 49 cm.

300 - 400 a

150 - ZAO Wou-Ki (1921-2013)

Sans titre. 1968.
Lithographie.
Signée et datée en bas à droite.
Numérotée 33/90 en bas à gauche.
58 x 76 cm.

1 500 - 2 000 a
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152 - Trung NGUYEN (1940)

Composition. 1999.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
Titrée, contresignée et datée au dos.
60 x 60 cm.

4 000 - 6 000 a
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153 - Edgard PILLET (1912-1996)

Collage 9/40.
Gouache et collage.
Signée en bas à droite.
Numérotée en bas à gauche.
60 x 50 cm.

350 - 400 a

154 - Edgard PILLET (1912-1996)

Collage 9/40.
Gouache et collage.
Signée en bas à droite.
Numérotée en bas à gauche.
59 x 49 cm.

350 - 400 a

155 - Robert MALAVAL (1937-1980)

Composition.
Huile sur toile marouflée sur carton.
Signée en bas à droite.
65 x 54 cm.

2 500 - 3 000 a

156 - André BLOC (1896-1966)

Composition.
Huile sur toile.
Signée en haut à gauche.
51 x 61 cm.

2 000 - 3 000 a
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153 - Edgard PILLET (1912-1996)

Collage 9/40.
Gouache et collage.
Signée en bas à droite.
Numérotée en bas à gauche.
60 x 50 cm.

350 - 400 a

154 - Edgard PILLET (1912-1996)

Collage 9/40.
Gouache et collage.
Signée en bas à droite.
Numérotée en bas à gauche.
59 x 49 cm.

350 - 400 a

157 - Gérard SCHNEIDER (1896-1986)

Aux Puces 32L. 1975. 
Huile sur toile. 
Signée datée en bas à droite. 
81 x 65 cm.

8 000 - 12 000 a

158 - Jean MIOTTE (1926-2016)

Composition.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
97 x 130 cm.

5 000 - 6 000 a
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160 - École Française vers 1960.

Portrait d’hommes. 1968.
Huile sur toile.
Signée, datée et titrée au dos.
81 x 65 cm.

500 - 600 a

161 - Ladislas KIJNO (1921-2012)

Portrait métaphysique de Magnelli.
Technique mixte (sérigraphie, pastel)
Signée et titrée en bas à droite.
38,5 x 27 cm.

400 - 500 a

159 - Jérôme MESNAGER (1961)

Empreinte d’homme. 2007.
Acrylique sur toile de juste.
Signée et datée en bas à droite.
94 x 71 cm.

600 - 700 a
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162 - KRIKI (1965)

Sans titre. 1992.
Technique mixte (acrylique et CD)
Signée et datée 92 en bas à gauche.
162 x 130 cm.

4 500 - 5 500 a
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